

دقیقی در انزلی، شمس آذر بلا تکلیف، تارتار با گل گهر بست

چرخش های ناگهانی

گزارش

حسین بزرگ

روزنامه نگار

جابه جایی برخی مربیان و حتی تمدید نکردن آنها باعث پلان تکلیفی باشگاه‌ها و برهم خوردن معادلات آنها شده است. به تیم‌هایی که در زیر به آنها اشاره شده نام تیم هوادار را هم اضافه کنید. در روزهای آغازین نقل و انتقالات لیگ برتر احتمالاتی درباره فروش این تیم به بخش خصوصی دیگری مطرح شد اما این موضوع تاکنون تحقق نیافته است. از سوی دیگر وضعیت سرمربیگری این تیم برای فصل آینده هم

نامشخص است. مسعود شجاعی بارها عنوان کرده بود اگر تکلیف بعضی مسائل مشخص نشود حاضر به مربیگری در این تیم نخواهد بود. همچنین تعدادی از بازیکنان هوادار با اتمام قرارداد یا فسخ یکطرفه آن در حال مذاکره با سایر باشگاه‌ها هستند تا این تیم بخش خصوصی مشکلات جدی در زمینه فعالیت خود در نقل و انتقالات تابستانی داشته باشد.

کوج تارتار

از انزلی تا سیرجان امیدوار به تمدید قرارداد مهدی تارتار با تیم محبوب‌شان بودند اما این مربی با گل گهر سیرجان

به توافق رسید. شاید به لحاظ حرفه‌ای هم تصمیم درستی بود؛ چرا که تکرار موفقیت‌های سال گذشته آن هم در شرایطی که انتظارات انزلی‌چی‌ها بالا رفته بسیار سخت خواهد بود. سرمربی ۵۱ ساله فوتبال ایران در حالی هدایت گل گهر را پذیرفته و جانشین ماریئوس اوزونیدیس یونانی شده که پیش از این تجربه نشستن روی نیمکت‌اتیم را در لیگ برتر داشته است. جذب بازیکن هم منوط به نظر سرمربی جدید خواهد بود. اما برای اینکه زمان آماده‌سازی را از دست ندهند، تمرینات‌شان را زیر نظر بهروز فداکار، یکی از مربیان بومی باشگاه پس از تاسوعا و عاشورا برگزار خواهند کرد.

ملوان-دقیقی، فقط یک امضا با توجه به جذب امید نورافکن، ابوالفضل جلالی، علیرضا جعفرپور، رضا میرزایی و یونس

ویسی جواب نداد، مطهری می‌آید

گل محمدی: سرمربیگری فولاد آرزویم بود

یحیی گل محمدی، سرمربی فولاد از حضورش در این تیم به عنوان سرمربی بسیار خوشحال است؛ «در هر تیم باشگاهی که بوم، دوست داشتم یک روز مربی فولاد شوم و خدا را شکر می‌کنم که این افتخار شامل حال من شد و از همه کسانی که شرایط حضور من را فراهم کردند، قدرانی می‌کنم. همچنین از ویسی و همکارانش تشکر می‌کنم؛ چند بار با او تماس گرفتم که تلفن همراه او خاموش بود. همچنین از اعضای کادر مدیریتی سابق که روزهای سختی را پشت سر گذاشتند و می‌دانم با چه زحمتی تیم را نگه داشتند، تشکر می‌کنم. فولاد تیم پرطرفدار است

و عاشق زیاد دارم و تمام تلاش ما این است که روزهای سخت را فراموش کنیم و با یک برنامه‌ریزی خوب جواب حمایت هواداران را بدهیم.» او درباره دستیارانش می‌گوید: «با حضور محمد عسکری شروع کردیم. فردا و پس فردا بقیه اعضای کادرفنی هم اضافه می‌شوند. احتمالاً دو نفر از اعضای کادرفنی خارجی هستند. حمید مطهری هم هر وقت جدایی‌اش از تراکتور رسمی شود، به کادرفنی ما اضافه می‌شود.» گل محمدی با اشاره به مشکلات سال‌های گذشته تیم‌شان می‌گوید: «چیزی که مدنظر ماست، اینکه ساختار خوب برای این باشگاه تعریف شده و بر اساس این ساختار

باید برنامه‌ریزی و اجرا داشته باشیم. خودتان می‌دانید در چند سال گذشته مشکلات زیادی در این باشگاه به وجود آمده که به اعتبار باشگاه لطمه زده است. باید با کار و تلاش زیاد گذشته و چند سال اخیر را فراموش کنیم. این مسئلهم آن است که صورت باشیم و برای آینده برنامه‌ریزی کنیم.»



فولادی‌ها در کوران نقل و انتقالات تابستانی با یک اتفاق عجیب روبرو شده‌اند. هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه فولاد در این باره می‌گوید: «نمی‌خواهم درباره مشکلات مدیریت‌های گذشته صحبت کنم. ما تنها تیم ایران هستیم که ۷ بازیکن خارجی داریم؛ اشتباهی صورت گرفته

و به جای اینکه ۶ بازیکن خارجی بگیریم، ۷ بازیکن خارجی داریم. مقررات فدراسیون هم این بود که اگر خارجی‌ها را در کمتر از ۶۰ درصد بازی‌ها به زمین فرستید، حق‌تان برای استفاده از خارجی‌ها را از دست می‌دهید. بر همین اساس به ما نامه نوشتند که فقط یک خارجی می‌توانید استفاده کنید، به خاطر اینکه از بازیکنان خارجی قبلی به اندازه کافی استفاده نکردید. دقیق بازی را با سیستم جمع کردند و عنوان کردند شما فقط از یک بازیکن خارجی می‌توانید استفاده کنید. لیست بزرگسال ما فقط یک جای خالی دارد و همه دارای قرارداد هستند.» او با اشاره به راهکار این موقعیت می‌گوید: «به دنبال این هستیم

خارجی های فولاد به اندازه کافی بازی نکردند فقط یک خارجی در سبد خرید فولاد

که مشکل را رفع کنیم. برای خارجی‌های خود هم بلیت برگشت گرفتیم و بزودی به ایران می‌آیند.» او درباره خریدهای تیش این طور می‌گوید: «از ۴ بازیکنی که جذب کردیم، ۳ بازیکن لیگ برتری هستند. بنابر ملاحظات در روزهای آتی این موارد را رسانه‌ای می‌کنیم. برای جذب ۲ بازیکن هم با ۲ باشگاه نامه‌نگاری داریم و منتظریم کار جذب آنها هم درست شود. برای جذب دروازه‌بان هم قرار است تغییر و تعولاتی صورت بگیرد. دروازه‌بان مدنظر ما هستند که قرار است آنها را به خدمت بگیریم. یحیی گل محمدی لیست ماژوری به ما نداده است. فقط چند نفری که جذب کردیم خیلی به تیم می‌توانند کمک کنند.»

درخواست جدایی هافبک تراکتور

محمد قنبری که فصل گذشته به دلیل مصدومیت دور برگشت لیگ برتر را از دست داد، این روزها به صورت انفرادی تمرینات خود را دنبال می‌کند تا آماده بازگشت شود. با این حال او درخواست جدایی خود از تراکتور را داده و احتمالاً با موافقت باشگاه مواجه خواهد شد. البته این بازیکن دو سال دیگر تحت قرارداد تراکتور است اما با توجه به جذب مهدی تواری، محمد قنبری تعامیل دارد فوتبال خود را در تیم دیگری ادامه دهد.

مخالفت گل گهر با جدایی یک ستاره

علیرضا علیزاده که در آستانه انتقال به تراکتور قرار داشت، به دلیل عدم موافقت گل گهر سیرجان نتوانست جابه‌جا شود و حالا در پیامی نوشته است: «بعد از چند سال افتخار پوشیدن پیراهن تیم فولاد گل گهر و لطفی که همیشه از سوی مدیریت و هواداران خونگرم این باشگاه حرفه‌ای نصیب شد، امسال تصمیم گرفتم با پایان قراردادم در فضایی جدید به دوران فوتبالی خود ادامه دهم. از این دو هفته گذشته بعد از مذاکره با باشگاه تراکتور، با این باشگاه بزرگ و پرطرفدار به توافق رسیدیم و قرارداد اولیه را امضا کردم، اما بعد از این اتفاق متوجه شدم که طبق قوانین جدید فدراسیون، باشگاه گل گهر قرارداد فصل بعدم را در فدراسیون به ثبت رسانده است و با این شرایط، جدایی‌ام از گل گهر فقط منوط به دریافت رضایتمانه از این باشگاه بود. علی‌رغم مذاکراتی که با مدیران گل گهر برای رفته‌به‌رفته تراکتور داشتم، با جدایی‌ام مخالفت شد و به همین دلیل قسمت نشد به تبریز بروم. از این رو برای تیم بزرگ تراکتور و هواداران این تیم آرزوی موفقیت دارم و در فصل جدید نیز با افتخار پیراهن گل گهر را بر تن خواهیم کرد و مثل گذشته همه تلاشی را خواهیم کرد که با کسب بهترین نتایج باعث خوشحالی هواداران این تیم و مردم عزیز سیرجان شویم.»

نامه خداحافظی محبی

محمد مهدی محبی که با پایان قراردادش با مس رفسنجان به سپاهان اصفهان پیوست و فصل جدید را زیر نظر ژوزه مورایس سپری خواهد کرد، با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش از دوران خود در مس رفسنجان گفت. محبی در نامه‌ای که خطاب به مردم رفسنجان نوشته، از آنها خداحافظی کرده و برای مس آرزوی موفقیت در فصل جدید را داشته است: «خیلی عزیزان سپری کردم و این افتخار نصیب شد تا در باشگاه بزرگ مس رفسنجان بازی کنم. امیدوارم از من راضی بوده باشید و توانسته باشم حتی برای لحظاتی خوشحال‌تان کنم. در آخر هم تشکر می‌کنم از کادر مدیریتی، فنی، تدارکات و همه هم‌تیمی‌های عزیزم که این مدت افتخار بازی کردن در کنارشان را داشتم. در فصل آتی برای‌تان آرزوی موفقیت دارم.»

مدافع هوادار قصد ماندن دارد

صائب محبی، مدافع تیم فوتبال هوادار درباره آخرین وضعیت قراردادش می‌گوید: «دو پیشنهاد همکاری دارم، اما هنوز به آنها جواب قطعی نداده‌ام و مشغول مذاکره هستیم. البته تا زمانی که به امضای قرارداد نرسد، صرفاً مذاکره است. من تا مشخص شدن وضعیت باشگاه هوادار، قراردادی امضا نمی‌کنم. امسال به عنوان یکی از کاپیتان‌های هوادار بوم در این تیم چیز بازیکنان قدیمی هستم. دلم نمی‌خواهد زحمتان را به همین راحتی نادیده بگیرم و به تیم دیگری بروم. هر وقت وضعیت هوادار روشن شد، تیم فصل آینده‌ام را تعیین می‌کنم. منتظر تعیین تکلیف کادر فنی و تصمیم مدیران هوادار هستم. درباره آخرین وضعیت ورزشگاه محل میزبانی و دیگر موارد اطلاعی ندارم.»

دردسر عجیب مورایس در لیگ نخبگان

چالش جدید دانشگر و یزدانی در سپاهان

مورایس یکی از بازیکنان مورد علاقه سرمربی پرتغالی سپاهان به شمار می‌رود و همواره عملکردی استاندارد با پیراهن طلایی پوشان ارائه کرده است. از سوی دیگر یزدانی هم اگرچه در نیمه دوم لیگ بیست و دوم و نیمه اول لیگ بیست و سوم عملکرد قابل قبولی نداشت، اما در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم بدون نقص کار کرد و یکی از ارکان اصلی قهرمانی سپاهان در جام حذفی بود. خبر عدم تمایل مورایس به حفظ دانشگر و یزدانی که هر دو با طلایی پوشان قرارداد دارند در شرایطی منتشر شده که امین

محمد دانشگر و سیاوش یزدانی به عنوان دو مدافع میانی سپاهان شاید دیگر جایی در لیست مورایس برای فصل آینده نداشته باشند. این اتفاق در حالی افتاده که مورایس در بازی اول پلی آف لیگ نخبگان مقابل الشبای هیچ کدام از این دو بازیکن را به دلیل اخراج مقابل الهلال در فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا در اختیار ندارد و هادی محمدی هم به دلیل اخراج مقابل نیروی هوایی عراق و محرومیت چهار جلسه‌ای از حضور در این مسابقه محروم شده است. جالب اینکه دانشگر با استناد به مصاحبه‌های

جزبای جای کدام‌شان را می‌گیرد؟



محمد امین جزبایو ستاره فصل گذشته السد قطر با امضای قراردادی سه ساله به سپاهان پیوست تا از این پس برای طلایی پوشان اصفهان به میدان برود. جزبایو که در ۸۲ درصد مسابقات فصل گذشته السد به میدان رفته و فصل درخشانی را سپری کرده بود، به دلیل فشارهای خارج از باشگاه که به موضوع تابعیت ارتباط داشت، قرارداد مالی سنگینی با السد را بخشید و بدون دریافت هیچ غرامتی از این تیم ترولتمند قطری جدا شد. این ستاره ایرانی که به انتخاب کنفدراسیون فوتبال آسیا جزو سه نامزد کسب بهترین بازیکن زیر بیست سال آسیا در سال ۲۰۲۳ میلادی بود، تا یکشنبه شب هفته جاری در تمرینات السد حضور داشت، اما به دلیل مسائلی که خارج از باشگاه ایجاد شد، نهایتاً تصمیم گرفت از همراهی کاروان السد در سفر به اردوی اسپانیا خودداری و قراردادش را به صورت توافقی فسخ کند. باشگاه سپاهان که از دو هفته پیش با حضور نمایندگان خود در قطر به فکر جذب جزبایو بود، سرانجام توانست این ستاره جوان اهوازی را جذب کند و استحکام خط دفاعی‌اش را افزایش دهد. با این اتفاق حالا باید دید مورایس در نهایت روی نام کدامیک از مدافعان میانی‌اش خط قرمزی کشد: یزدانی یا دانشگر؟

تغییر مسیر بازیکن آلومینیوم اراک

لیموجی در اتوبان تهران - اصفهان

سپاهان توانست در رقابت با پرسپولیس برای جذب مهدی لیموجی، جلویبفتد و مذاکرات مثبتی با باشگاه آلومینیوم اراک انجام دهد تا بتواند این ستاره ملی‌پوش را به خدمت بگیرد و با خود بازیکن هم به توافق نهایی رسیده است. لیموجی که دوران موفق‌تر را در پیکان و آلومینیوم زیر نظر سیدمجتبی حسینی گذراند و در فصل اخیر جمعاً ۶ گل به ثمر رساند، ۸ پاس گل داده و دو پنالتی گرفته بود، یک سال دیگر با این باشگاه قرارداد داشت ولی پیشنهاد پرسپولیس و سپاهان وجود بند فسخ در قراردادش کاری کرد تا تصمیم به پیشرفت بیشتر و جدایی به مقصد یک تیم بزرگ بگیرد. باشگاه پرسپولیس هفته گذشته به توافق خوبی با آلومینیوم اراک رسیده و حتی نزدیک به جذب مهدی لیموجی بود، اما نتوانست به نتیجه نهایی مطلوب دست پیدا کند تا این ستاره ملی‌پوش به سمت سپاهان برود. پس از اینکه پرسپولیس نتوانست لیموجی را جذب کند، باشگاه سپاهان با پیشنهاد مناسب‌تر نتوانست رضایت باشگاه آلومینیوم اراک را به دست بیاورد و پیشنهاد خود را ارائه بدهد تا در نهایت این انتقال شکل بگیرد. باشگاه سپاهان به آلومینیوم اراک پیشنهاد داد تا علاوه بر مبلغ رضایتمانه، عیسی مرادی را هم به ایرالکو منتقل می‌کند که مورد موافقت قرار گرفت تا این طور رسمی امضا می‌کند.



بازیکن فصل بعد پیراهن سبز را بر تن کند.

لیموجی هنوز نظر نهایی خود را برای انتقال به سپاهان اعلام نکرده بود، اما پس از بررسی همه شرایط در مسیر پیشرفت خود و همچنین درخواست و علاقه ویژه ژوزه مورایس به سبک بازی او، تصمیم گرفت تا این تیم را انتخاب کند و به توافق برسد. این بازیکن فعلاً راهی اصفهان نشده ولی توافق نهایی را انجام داده و احتمالاً تا ۲۴ ساعت آینده قراردادش با باشگاه سپاهان را به طور رسمی امضا می‌کند.

فرید امیری: تقابل با برادرم جذاب خواهد بود

سؤال و جواب

ناصر قراقرزو

خبرنگار

فرید امیری بازیکن تیم خبیر خرم‌آباد از شرایط این فصل خبیر و همچنین از رویارویی احتمالی و جالبش با وحید امیری در تیم پرسپولیس در مسابقات لیگ آتی صحبت می‌کند.



ورزشگاه لره‌ره تا آماده لیگ می‌شود؟

ورزشگاه تختی خرم‌آباد به لحاظ چمن مشکلاتی دارد که در این رابطه و یکی دو موضوع دیگر ناقضش بزودی برطرف خواهد شد اما در مورد ورزشگاه اصلی ما چیزی لراژنا که ۲۰ هزار نفری هم هست احتمالاً بازی‌هایمان را از هفته سوم به بعد در آنجا برگزار خواهیم کرد که ظرفیت و شرایط بهتری برای میزبانی بازی‌های ما دارد.

فکر می‌کنی خبیر در اولین فصل حضورش بتواند مانند شمس آذر پدیده لیگ شود؟

من خودم قبلاً در تیم شمس آذر بازی کردم اما وضعیت تیم خبیر را خیلی بهتر از تیم شمس آذر می‌دانم چون تماشاگر خیلی بیشتری نسبت به تیم شمس آذر داریم و باور کنید حتی در زمین حرفی‌ها هم اوضاع مان به لحاظ تماشاگر خیلی خوب و قوی خواهد بود.

در مورد رویارویی احتمالی مقابل برادرت وحید امیری در پرسپولیس چه نظری داری؟

برادرم وحید همیشه بزرگ‌تر من و الگویم بوده و نکته جالب اینکه من پست اصلی‌ام در تیم



نقل و انتقالات

اولین خارجی تاریخ خبیر

تونی فریتاس باتیستا، دروازه‌بان ۳۱ ساله برزیلی به خبیر پیوست. این دروازه‌بان ۳۱ ساله فصل گذشته در تیم الجندال عربستان به میدان می‌رفت. وی سابقه بازی در تیم‌های گوارانی و ویلانوا در سری B برزیل و لیشوییز در Liga 2 پرتغال را در کارنامه دارد. همچنین علیرضا نقی زاده، هافبک میانی فصل قبل آلومینیوم، با عقد قراردادی به خبیر ملحق شد. عارف رستمی، مهاجم فصل قبل تراکتور هم با عقد قراردادی به عنوان اولین خرید لیگ برتری به خبیر پیوست.

نعمتی و محمدی فولادی شدند

فولاد در اولین اقدامات خود پس از نهایی کردن جذب علی نعمتی مدافع پرسپولیس، حالا محمدجواد محمدی را به خدمت گرفت. محمدی فصل پیش عملکرد خوبی در تیم ذوب‌آهن داشت و حالا ماجراجویی جدیدی را در لیگ ایران آغاز خواهد کرد. او فصل گذشته هشت گل برای ذوب‌آهن در لیگ به ثمر رساند و برترین گلزن تیمش بود. محمدی حالا چالش جذابی زیر نظر یحیی گل محمدی در فولاد خواهد داشت. جذب جواد محمدی و علی نعمتی می‌تواند شروع خوبی در نقل و انتقالات تابستانی برای فرم‌های اهوازی باشد. علی شجاعی هافبک فولاد هم که با توجه به داشتن قرارداد به تمرینات این تیم فراخوانده شده بود، با ارسال درخواست رضایتمانه اعلام جدایی کرد.

درخواست جدایی هافبک تراکتور

محمد قنبری که فصل گذشته به دلیل مصدومیت دور برگشت لیگ برتر را از دست داد، این روزها به صورت انفرادی تمرینات خود را دنبال می‌کند تا آماده بازگشت شود. با این حال او درخواست جدایی خود از تراکتور را داده و احتمالاً با موافقت باشگاه مواجه خواهد شد. البته این بازیکن دو سال دیگر تحت قرارداد تراکتور است اما با توجه به جذب مهدی تواری، محمد قنبری تعامیل دارد فوتبال خود را در تیم دیگری ادامه دهد.

مخالفت گل گهر با جدایی یک ستاره

علیرضا علیزاده که در آستانه انتقال به تراکتور قرار داشت، به دلیل عدم موافقت گل گهر سیرجان نتوانست جابه‌جا شود و حالا در پیامی نوشته است: «بعد از چند سال افتخار پوشیدن پیراهن تیم فولاد گل گهر و لطفی که همیشه از سوی مدیریت و هواداران خونگرم این باشگاه حرفه‌ای نصیب شد، امسال تصمیم گرفتم با پایان قراردادم در فضایی جدید به دوران فوتبالی خود ادامه دهم. از این دو هفته گذشته بعد از مذاکره با باشگاه تراکتور، با این باشگاه بزرگ و پرطرفدار به توافق رسیدیم و قرارداد اولیه را امضا کردم، اما بعد از این اتفاق متوجه شدم که طبق قوانین جدید فدراسیون، باشگاه گل گهر قرارداد فصل بعدم را در فدراسیون به ثبت رسانده است و با این شرایط، جدایی‌ام از گل گهر فقط منوط به دریافت رضایتمانه از این باشگاه بود. علی‌رغم مذاکراتی که با مدیران گل گهر برای رفته‌به‌رفته تراکتور داشتم، با جدایی‌ام مخالفت شد و به همین دلیل قسمت نشد به تبریز بروم. از این رو برای تیم بزرگ تراکتور و هواداران این تیم آرزوی موفقیت دارم و در فصل جدید نیز با افتخار پیراهن گل گهر را بر تن خواهیم کرد و مثل گذشته همه تلاشی را خواهیم کرد که با کسب بهترین نتایج باعث خوشحالی هواداران این تیم و مردم عزیز سیرجان شویم.»

نامه خداحافظی محبی

محمد مهدی محبی که با پایان قراردادش با مس رفسنجان به سپاهان اصفهان پیوست و فصل جدید را زیر نظر ژوزه مورایس سپری خواهد کرد، با انتشار متنی در صفحه شخصی‌اش از دوران خود در مس رفسنجان گفت. محبی در نامه‌ای که خطاب به مردم رفسنجان نوشته، از آنها خداحافظی کرده و برای مس آرزوی موفقیت در فصل جدید را داشته است: «خیلی عزیزان سپری کردم و این افتخار نصیب شد تا در باشگاه بزرگ مس رفسنجان بازی کنم. امیدوارم از من راضی بوده باشید و توانسته باشم حتی برای لحظاتی خوشحال‌تان کنم. در آخر هم تشکر می‌کنم از کادر مدیریتی، فنی، تدارکات و همه هم‌تیمی‌های عزیزم که این مدت افتخار بازی کردن در کنارشان را داشتم. در فصل آتی برای‌تان آرزوی موفقیت دارم.»

مدافع هوادار قصد ماندن دارد

صائب محبی، مدافع تیم فوتبال هوادار درباره آخرین وضعیت قراردادش می‌گوید: «دو پیشنهاد همکاری دارم، اما هنوز به آنها جواب قطعی نداده‌ام و مشغول مذاکره هستیم. البته تا زمانی که به امضای قرارداد نرسد، صرفاً مذاکره است. من تا مشخص شدن وضعیت باشگاه هوادار، قراردادی امضا نمی‌کنم. امسال به عنوان یکی از کاپیتان‌های هوادار بوم در این تیم چیز بازیکنان قدیمی هستم. دلم نمی‌خواهد زحمتان را به همین راحتی نادیده بگیرم و به تیم دیگری بروم. هر وقت وضعیت هوادار روشن شد، تیم فصل آینده‌ام را تعیین می‌کنم. منتظر تعیین تکلیف کادر فنی و تصمیم مدیران هوادار هستم. درباره آخرین وضعیت ورزشگاه محل میزبانی و دیگر موارد اطلاعی ندارم.»